UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QÐ-UBND.HC Đồng Tháp, ngày         tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật

Công trình: Bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Xây dựng ngày 28 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 2 năm 2021 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Theo Công văn số 41/SXD-QLXD ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Sở Xây dựng

về việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công

trình Bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1683/TTr-SXD ngày 19/7/2022 về

việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Bảo tồn, tôn tạo

và phát huy giá trị Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình Bảo tồn, tôn

tạo và phát huy giá trị Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc, với những nội dung như sau:

1. Tên công trình: Bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị Khu di tích Nguyễn Sinh

Sắc.

2. Chủ đầu tư: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3. Mục tiêu đầu tư: Bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa, lịch sử Khu di tích

Nguyễn Sinh Sắc.

4. Nội dung, quy mô đầu tư:

Thống nhất theo nội dung Tờ trình số 1683/TTr-SXD ngày 19/7/2022 của

Sở Xây dựng về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình

Bảo tồn và phát huy giá trị văn hóa, lịch sử Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc.

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH mỹ thuật Nam

Sài Gòn.

2

6. Địa điểm xây dựng: Thành phố Cao Lãnh.

7. Nhóm dự án; loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, loại công trình dân dụng,

cấp III.

 8. Số bước thiết kế; danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:

a) Công trình thiết kế 01 bước là thiết kế bản vẽ thi công (lập Báo cáo kinh tế -

kỹ thuật).

b) Danh mục quy chuẩn, tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:

Thống nhất theo Tờ trình số 1683/TTr-SXD ngày 19/7/2022 của Sở Xây

dựng;

9. Tổng mức vốn đầu tư (làm tròn): 1.402.075.000 đồng

             (Một tỷ, bốn trăm lẻ hai triệu, không trăm bảy mươi năm nghìn đồng)

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 1.127.499.000 đồng

- Chi phí QLDA:  35.321.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư: 158.623.000 đồng

- Chi phí khác: 13.866.000 đồng

- Chi phí dự phòng: 66.766.000 đồng

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn Xổ số kiến thiết.

11. Thời gian đầu tư dự án: Năm 2022-2023.

12. Hình thức quản lý dự án: Thuê tư vấn quản lý dự án.

Điều 2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục

và thực hiện đầu tư xây dựng Công trình theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch

và Đầu tư; Tài chính; Xây dựng; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước Tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD (BTP).

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T15:13:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T15:21:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T15:21:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-21T15:21:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!